A Post tamen quum ludos populus in theatro spe-
 ctaret, & consideret senatus de more loco hono-
 rato, conspectus Lucius abiecte & demisse inter
 infimos sedens, mouit commiserationem: neque
 eam speciem plebs sustinuit, sed clamore iussit ut
 transfret, quoad transit ad recipientes ipsum apud
 se consulares. Porro natiua Quintii ambitio, dum
 satis materiae habuit, in ante dictis bellis versantis
 commendata fuit. Nam tribunus militum iterum
 a consulatu nemine urgente fuit. Decursis vero
 honorib. & aetate grauior culpatus magis est quod
 per reliquum vitae, quod vacare iam debebat ne-
 gotiis, praegestiente gloriae cupiditate atq; iuueni-
 liter se iactante imperare non valeret sibi. Tali e-
 nim impulsus vento Annibalem est persequutus,
 multoq; videtur eam ob causam offendisse. An-
 nibal enim patria profugus apud Antiochum age-
 bat. Qui quum post praelium in Phrygia commis-
 sum, cupide pacem amplexus esset, post longam al-
 teram fugam & errorem in Bithynia, tandem con-
 fedit apud Prusia, nullo infcio Romano, sed omni-
 bus eu propter incisos neruos & leniu, sicut a for-
 tuna abiectu despicientib. Quintius vero legib. a-
 liis de causis ad Prusia a senatu missus, quum Anni-
 balē agentē illic vidisset, fremuit quod viueret, neq;
 Prusia ipsū multū pro supplice & familiari oranti
 & obsecranti concessit. Oraculum autem (vt vide-
 tur) vetus de Annibalis exitu fuit. id sic habet,
Libyssa corpus Annibal teget tuum.
 Hic vero Africam suspicabatur, & sepulturā Car-
 thagine, quasi vitam illie transacturus. Est autem
 locus Bithyniae fabulosus iuxta mare, nec procul
 exiguus vicus, Libyssa dicitur: ibi forte agebat An-
 nibal. Qui quod Prusiae semper suspectam molliti-
 em haberet, & horreret Romanos, septem exitibus
 subterraneis iam ante domum ex tabernaculo suo
 aperuerat, alio aliis cuniculis, omnibus procul ta-
 men occulte se efferentibus. Ut igitur praecceptum
 Quintii accepit, tentauit per cuniculos fugam: ve-
 rum quum in custodias regni incidisset, statuit
 mortem sibi ipse consciscere. Nonnulli referunt
 pallio eum collum obuoluisse, iussisseq; seruo ut
 infixu clunibus genu valideq; impresso stringeret
 id, & contorqueret quoad eliso spiritu necasset se.
 Alii eum Themistoclis & Midæ exemplo sangui-
 nem taurinum hausisse. Liuius venenum tradit
 eum, quod penes se habebat, miscuisse, sumptoq;
 calice dixisse, Liberemus tandem diuturna cura
 populum Romanum, quando mortem inuidiosi
 senis expectare longum & graue censuit. Non me-
 morabilem tamen feret victoriam Quintius, neq;
 maioribus dignam, qui Pyrrho armato hosti & vi-
 ctori secreto per legatos imminēs veneficium in-
 dicauerunt. Hoc modo perisse Annibalem ferunt.
 Quod vbi est ad senatum allatum, flagrauit apud
 non paucos Quintius inuidia, habitusque est ni-
 mium importunus & crudelis, qui velut auem
 ex senio pennis & cauda truncam, cui vita cicu-
 ri permissa est, Annibalem nulla urgente re, sed
 ob gloriam, ut ex morte eius traheret nomen,
 interfecisset. Ac Scipionis Africani commemo-
 rantes clementiam & animi celsitudinem, magis
 ac magis extollebant eum, qui inuictum & formi-
 dabilem quum in Africa debellasset Annibalem,

neque exterminasset eum, neq; exposcere voluisset à ciuibus, imo & ante pugnam in colloquium veniens complexus eum est, & post pugnam in pace iungenda neq; ludibrio habuit, neq; insultavit in eius fortunam. Fama est fuisse iterum eos Ephesi congressos, ac primum, quum vna deambularēt, Annibale locum digniorem præripiente, tulisse id Africanum, & sine vlllo indignationis indicio cum eo inambulasse: deinde, illato de imperatorib. sermone, quum summum Annibal imperatorem dixisset fuisse Alexandrum, inde Pyrrhum, seipsum tertium, oborto risu Africanum quæsisse, Quid vero, si te ego non vicissem? Ibi Annibalem respondisse, Tum me, Scipio, non tertium, sed inter imperatores numerarem primum. Hanc Scipionis civilitatem multi laudibus tollentes, detestabantur Quintium, quod cadaveri manus attulisset alieno. Fuerunt qui probarent factum eius, atq; Annibalem, quoad animam traheret, pro igni haberent, cui abesset nihil nisi qui eum excitaret. Neque enim florentis corpus populo Romano, vel manum formidolosam, sed scientiam rei militaris, sed usum fuisse cum insita coniunctum acerbitate in populum Romanum eius & odio. Quorum senectus nihil detrahat, sed perstet in moribus natura: fortuna vero non permaneat eadem, verū varians stimulet spe ad aliquid conandum illos qui semper odio ad bellum alicui faciendum concitantur. Et profecto ea quæ insequuta sunt plus plusque Quintio suffragantur. Hinc Aristonicus citharædo prognatus, qui propter Eumenis gloriam rebellionibus & bellis vniuersam inundavit Asiam: hinc Mithridates, qui post clades à Syllâ & Fimbria acceptas, tantamque exercituum suorum & ducum stragem, de integro in Lucillum terra marique tam validus insurrexit. Nec vero C. Mario iacebat Annibal abiectior. huic enim rex suppetebat amicus, cultus, familiares, procurationem habebat nauium, equitatus, militum: Marii fortunis Romani illudentes palantis & mendicantis in Africa, breui post Romæ quum interficerentur, & virgis concideretur, eas adorabant. Adeo nihil neque pusillum neq; magnum in præsentia est aduentia, sed vnus est conuersionis qui & vitæ finis. Vnde negant nonnulli sua sponte hæc Quintium egisse, sed fuisse legatū cum L. Scipione, neq; aliud habuisse legationem argumenti, præter Annibalis necem. Cæterum quandoquidē nullam deinceps Quintii, neque in toga neque in armis comperimus actionem, sed exitum quoq; fortitus est quietum, restat nunc vt comparationē consideremus.

Beneficiorum quidem in Græcos amplitudine, neque Philopœmenem contendere cum Quintio, neque per quam multos Philopœmene præstantiores par est: illis enim fuit Græcis aduersus Græcos bellum, huic non Græco pro Græcis, & quo tempore impos ciuibus suis Philopœmenes succurrere oppugnatis in Cretam nauigauit, tunc debellato Quintius in vmbilico Græciæ Philippo, in libertatem asseruit & gentes & ciuitates vniuersas. Quod si iam vtriusque prælia discutias, plures Græcos Philopœmenes prætura apud Achæos fungens, quam Græcis succurrens Quintius occidit Macedonas. Iam peccata huius in ambitione, illius in pernicatia fuerunt: & in iram propensus Quintius,